
UCHWAŁA NR LIII/355/18
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek w tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu,  prowadzonych przez Gminę Stronie 
Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2018 roku poz. 994 ze zmianami) w związku z art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 967) - Rada Miejska 
Stronia Śląskiego uchwala co następuje:

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowiska kierownicze 
w szkole, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela,  w sposób określony w poniższej 
tabeli:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

Rozmiar godzin 
zniżki tygodniowo

1. Dyrektor szkoły 18 15
2. Wicedyrektor szkoły 18 11
3. Dyrektor zespołu 18 13
4. Wicedyrektor zespołu 18 9
5. Dyrektor przedszkola 22 18

§ 2. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, przepisy §1 stosuje się odpowiednio.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/118/2000 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 6 kwietnia 2000 roku 
w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych , wychowawczych i opiekuńczych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego .

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: CA2B1EB4-56D2-4B79-8EC1-6E92AEAE04C7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U.
z 2018 roku poz. 967) dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko
kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela,
któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy. Ponadto dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły
oraz innym nauczycielom, korzystającym z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć,
nie przydziela się godzin ponadwymiarowych, chyba że jest to konieczne dla zapewnienia realizacji ramowego
planu nauczania w jednym oddziale, a za zgodą organu prowadzącego szkołę także gdy jest to konieczne dla
zapewnienia realizacji ramowego planu nauczania w więcej niż jednym oddziale.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy KN organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady
udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6 oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji
zajęć, o których mowa w ust. 3 .

Ponadto na podstawie art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela w przypadku
szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu
prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 ustawy KN – wykonuje odpowiednio rada gminy.

W tym stanie rzeczy zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie określenia szczegółowych
zasad udzielania i rozmiaru zniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach
i przedszkolu, prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: CA2B1EB4-56D2-4B79-8EC1-6E92AEAE04C7. Podpisany Strona 1


		2018-06-27T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




